
 1 

                                                             ROMÂNIA 
                                                          JUDE UL ARAD 
                                                         ORAŞUL PECICA 
                                                      CONSILIUL LOCAL 

 
                                                   HOTĂRÂREA  nr.4 
                                                     din  29.01.2016 

 
    Privind  aprobarea cuantumului cotiza iei pe anul 2016 la bugetul A.D.I. Sistem Integrat de 
gestionare a deşeurilor jude ul Arad şi a Proiectului de buget privind veniturile şi cheltuielile  
                                              asocia iei pentru  anul 2016 

 

Consiliul Local al Orasului Pecica, întrunit în şedinţa sa ordinară din data de  29.10.2016: 

 

Având în vedere: 

- Expunerea de motive a primarului oraşului Pecica, 
- Raportul nr.830/14.01.2016 al d-nei Luculescu Mariana, şef serviciu protecţia 

mediului, 

- Adresa nr. 103/18.01.2015 emisă de către A.D.I. Sistem Integrat de Gestionare a 
Deşeurilor Judeţul Arad, 

- Dispoziţiile Legii nr. 215/2001 a administraţiei publice locale, 
- Dispoziţiile Legii nr. 51/2006 a serviciilor comunitare de utilităţi, 
- Dispoziţiile Legii nr. 101/2006 privind serviciul de salubrizare, actualizată, 

      -    Avizul comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului Local Pecica, 

       -    Votul „pentru” a 15  consilieri, din cei 17 in funcţie, fiind prezenţi 15 consilieri.   
       - In temeiul art. 45  pct.  I din Legea 215/2001 a Administraţiei Publice  Locale,  

republicată, 
 

                                      HOTĂRĂŞTE:  
 

Art.1. – Se aprobă plata cotizaţiei Consiliului Local Pecica pe anul 2016, la bugetul 

Asociaţiei de Dezvoltare Intercomunitară Sistem Integrat de Gestionare a Deşeurilor 
Judeţul Arad, în cuantum de 17,608.75 lei. 
Art.2. – Se împuterniceşte dl Antal Petru, reprezentant al Oraşului Pecica, cetăţean 
român, născut la data de 30.10.1972, în Pecica, Judeţul Arad, domiciliat în oraşul Pecica, 
str.218, bl.D1E,et.2, ap.5, posesor al C.I. seria AR nr. 302683, eliberată de SPCLEP 
Pecica la data de 28.07.2006, cu mandat special să aprobe pentru anul 2016, în Adunarea 
Generală a Asociaţiilor din cadrul Asociaţiei de Dezvoltare Intercomunitară Sistem 
Integrat de Gestionare a Deşeurilor Judeţul Arad, în numele şi pe seama Consiliului Local 
Pecica cuantumul anual al cotizaţiei în sumă de 17,608.75 lei, prevăzută pentru Oraşul 
Pecica şi proiectul bugetului de venituri şi cheltuieli al Asociaţiei, conform anexelor 
prevăzute la prezenta hotărâre. 
Art.3- Cu ducere la îndeplinire a prezentei se încredinţează primarul prin d-na Luculescu 

Mariana, şef serviciu protecţia mediului şi se comunică cu: 
- Instituţia Prefectului – judeţul arad – Serviciul Juridic şi Contencios Administrativ- 

      Compartiment Juridic 

- Asociaţia de Dezvoltare Intercomunitară Sistem Integrat de Gestionare a Deşeurilor 
Judeţul Arad, 
- Serviciul financiar-contabil şi buget U.A.T. Pecica, 

- D-na Luculescu Mariana, şef serviciu protecţia mediului. 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDIN Ă,                              CONTRASEMNEAZĂ  SECRETAR,  
      DEDIU SIMONA                                                                   MO  ADELA 

 


